

Statens forurensningstilsyn

Nittedal Skytterlag
Boks 16

KOPM

1482 NITTEDAL

Deres ref

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
6299/78 UA/TJ
430/107-78

Dato Vedlegg

- 4. SEP. 1979

TILLATELSE TIL SKYTEBANE PÅ VARPET

Det vises til Deres søknad av 14.8.78.

I medhold av lov om rettshøve mellom grannar av 16. juni 1961, § 19 gir Røykskaderådet herved Nittedal Skytterlag tillatelse til skyting på en skytebane på gnr. 49, bnr. 1 og 6 i Nittedal kommune, Akershus fylke.

Tillatelsen gis på følgende vilkår:

1. Skytebanen skal bygges med maksimalt 15 skiver.
2. Standplassen skal overbygges og isoleres med støyabsorberende plater.
3. Skytterlaget skal føre en løpende oversikt over når banen brukes, hvilke våpen som benyttes og antall skiver som er i bruk. Etter at banen har vært i bruk i 2 år skal skytterlaget sende SFT en oversikt over hvor ofte skyting har pågått. SFT vil deretter ta stilling til en eventuell bruksbegrensning.

Skytterlaget skal i samarbeid med Viltkonsulenten i Øst-Norge fremme et forslag til SFT om eventuell nødvendig begrensning av skytingen i ømfintlige viltproduksjonsperioder.

Øvrige generelle vilkår fremgår av vedlegg til dette brev.

Begrunnelse

Skytebanekomiteén i Nittedal avga 5. januar 1976 innstilling om valg av område for en ny skytebane. Etter å ha vurdert 10 områder sto komiteen igjen med et prosjekt, Varpet, som ble ansett som egnet.

GENERELLE VILKAR

1. Egenkontroll og ansvar

Skytterlaget plikter, gjennom instruksjer, kontroll og andre tiltak, å sørge for at driften av anlegget skjer slik at ulemper og skadevirkninger til enhver til begrenses mest mulig. Heri ligger bl.a. en plikt til så langt som mulig å søke og hindre unormale driftsforhold som forårsaker økte støynivåer.

Skytterlaget plikter skriftlig å varsle SFT når nye støydemplings tiltak m.v. igangsettes.

2. Inspeksjoner

Skytterlaget plikter å la representanter for forurensningsmyndighetene eller de etater og institusjoner forurensningsmyndighetene bemyndiger, inspisere anlegget til enhver tid.

3. Tvangsmulkt og straffeansvar

Forurensningsmyndighetene kan fastsette nærmere bestemmelser om tvangsmulkt for overtredelser av vilkårene i tillatelsen.

Overtredelse av vilkårene i tillatelsen er straffbart i henhold til granelovens § 23 f.

4. Ytterligere tiltak

Det kan kreves at Skytterlaget foretar endringer i det bestående anlegg med sikte på å minske støynivået i den utstrekning utviklingen har gjort slike endringer alminnelig akseptert som teknisk/økonomisk forsvarlige for sammenlignbare tilfelle, hensyn tatt til geografisk beliggenhet, nabobebyggelse og andre forhold.

Etter at søknaden om etablering av skytebane på Vårpet ble kunngjort, er innkommet en rekke uttalelser.

Nittedal kommune tilrår at banen bygges under forutsetning av at den kun benyttes av det lokale skytterlag og av Nittedal HV til områdeøvelser. Det forutsettes at det settes strenge krav til støydemping og begrensninger for bruk av banen.

Forøvrig er det innkommet en rekke protester mot den planlagte skytebanen, både fra naboer og friluftsansjoner. De viktigste innvendingene mot banen er sjenerende støy for den nærmeste boligbebyggelsen og det omkringliggende turterrenget. Det hevdes også at skytebanen vil bli plassert i en viktig viltbiotop med de uheldige følger dette kan få.

De støymålingene som er foretatt viser at støynivået for det nærmeste bolighuset ligger i området 70 dB(A) fast for enkelt-skudd. Støyen for den øvrige bebyggelsen vil ligge godt under 60 dB(A) fast.

Ved isolering på standplassen vil støynivået for den nærmeste boligen kunne reduseres med minst 5 dB(A). Dette er den eneste boligen som vil kunne få en støybelastning på grensen av det akseptable.

Støynivået for de øvrige bolighusene vil ligge til dels langt under 60 dB(A) fast som vanligvis regnes som grensen for hva som ikke kan tolereres.

Røykskaderådet mener at støynivået for den ene boligen ikke er tilstrekkelig grunn, for å nekte tillatelse.

Det er heller ikke grunnlag for å nekte tillatelse på grunn av hensynet til friluftsansjensene.

Viltkonsulenten i Øst-Norge og Direktoratet for vilt og ferskvannsfisk antar at skytebanene vil ha liten skadeeffekt for viltproduksjonen.

Etter at banen har vært i bruk i 2 år vil Røykskaderådet/SFT ta stilling til eventuelle restriksjoner i bruk av banen.

Erstatningsansvar, klageadgang m.v.

Tillatelse til utslipp fritar ikke for erstatningsansvar etter de alminnelige erstatningsregler, jfr. grannelovens § 23, siste ledd.

Tillatelsen kan påklages til Miljøverndepartementet av sakens parter eller andre med særlig klageinteresse innen 3 uker fra meddelelse om avgjørelsen er mottatt. Eventuell klage skal angi det vedtak som det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statens forurensningstilsyn.

Med visse begrensninger har partene rett til å se sakens dokumenter. Nærmere opplysninger om dette fås ved henvendelse til Statens forurensningstilsyn. Øvrige opplysninger om saksbehandlingsregler og andre regler av betydning for saken vil også SFT kunne gi på forespørsel.

Gjenpart av tillatelsen er sendt sakens øvrige parter.

Gunvald Gussgard
Røykskaderådets formann

Bj. Bergmann-Paulsen
Avdelingsdirektør

